
 1 

                        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

Κιλκίς, 20 Σεπτεµβρίου 2019 
 
Αρ. Πρωτ.: 11355 

Ταχ. ∆ιεύθυνση :        
 
Πληροφορίες  : 
Τηλ.. : 
Fax  : 
e-mail: 

Εθν. Αντιστάσεως 21 
61100 Κιλκίς 
Ουρανία Ντιούδη 
23410-22548 
23410-23408 
odioudi@damt.gov.gr 

  

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση της αριθ. 137/2019 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Παιονίας 

Ν. Κιλκίς, περί τροποποίησης συστατικής πράξης της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης ∆ήµου Παιονίας (∆.Ε.Υ.Α.Π.)».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 5 του ν.1069/1980 (191/Α’) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως αυτά αντικαταστάθηκαν  και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 107, 109, 225 και 280 του ν.3852/2010 (87/Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν σήµερα. 

3. Τις διατάξεις του ν.4555/18 (133/Α’) Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 8 του ν.4623/19 (134/Α’) «Ρυθµίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις και άλλα 

επείγοντα ζητήµατα». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (47/Α’) «Εκδηµοκρατισµός της 

∆ιοίκησης – Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του πδ 142/23-12-2010 (235/Α’) «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» . 

7. Την αριθµ. 14138/15-5-2017  (250/ΥΟ∆∆) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισµού 

του Συντονιστή της Α.∆.Μ.Θ..  

ΑΔΑ: 6ΗΨΨΟΡ1Υ-ΑΦΞ



 2 

8. Το αριθµ. πρωτ. 45247/12/29-7-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, σύµφωνα µε το 

οποίο έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Εσωτερικών η υπ’ αριθµ. 588/2012 γνωµοδότηση 

του ΣΤ’ Τµήµατος του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους.  

9. Την αριθ. 137/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Παιονίας, περί 

τροποποίησης της αριθµ. 10104/19-4-2011 (778/Β’) απόφασής του,  µε την οποία συστήθηκε 

η ενιαία «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Παιονίας» (∆.Ε.Υ.Α.Π.), όπως 

τροποποιήθηκε µε τις αριθµ. 8819/30-8-2012 (2864/Β’)  και 118/22-1-2013 (592/Β’) 

αποφάσεις του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουµε την αριθµ. 137/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Παιονίας 

περί τροποποίησης της αριθµ.10104/19-4-2011 (778/Β’) απόφασής του, όπως τροποποιήθηκε µε 

τις αριθµ. 8819/30-8-2012 (2864/Β’)  και αριθµ. 118/22-1-2013 (592/Β’) αποφάσεις του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, ως προς το άρθρο 3ο, το οποίο αντικαθίσταται ως εξής: 

 

Άρθρο 3ο 

∆ιοίκηση 

 

1. Η ∆.ΕΥ.Α. Παιονίας διοικείται από ενδεκαµελές διοικητικό συµβούλιο, το οποίο ορίζεται 

από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε τους αναπληρωτές του, ως εξής : 

� Τον ∆ήµαρχο, ή τον οριζόµενο από αυτόν σύµβουλο, ως Πρόεδρο  

� Έξι (6) ακόµη αιρετούς εκπροσώπους του δήµου, εκ των οποίων οι τέσσερις (4) 

ανήκουν στην παράταξη του ∆ηµάρχου. 

� Ένα (1) µέλος ως εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην επιχείρηση, που 

υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των 

εργαζοµένων στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των 

εργαζοµένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου συγκαλεί σε γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν. 

� Ένα (1) µέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της 

περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ηµεδαπής ή ισότιµου τίτλου της 

αλλοδαπής, µε αποδεδειγµένη εµπειρία ή γνώσεις συναφείς µε το αντικείµενο 

της επιχείρησης. 

� ∆ύο (2) δηµότες ή µόνιµοι κάτοικοι µε αποδεδειγµένη εµπειρία ή γνώσεις 

συναφείς µε το αντικείµενο της επιχείρησης.  

ΑΔΑ: 6ΗΨΨΟΡ1Υ-ΑΦΞ



 3 

Ο καθορισµός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα του προηγούµενου 

εδαφίου και η διαπίστωση της συνδροµής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 

προτεινόµενου από αυτόν µέλους, γίνεται µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου.  

2. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συµβουλίου µε 

ψηφοφορία µεταξύ των µελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του 

Προέδρου.  

3.  Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

και σε κάθε περίπτωση λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες µετά τη συγκρότηση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

4. Ο Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου εκπροσωπεί την επιχείρηση σε όλες τις 

σχέσεις της, δικαστικές ή εξώδικες. 

5. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του Προέδρου τον εκπροσωπεί ο Αντιπρόεδρος 

σε όλα τα καθήκοντά του. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθµ. 10104/19-4-2011 (778/Β’) απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου του ∆ήµου Παιονίας, όπως τροποποιήθηκε µε τις αριθµ. 8819/30-8-2012 (2864/Β΄)  

και υπ’ αριθµ. 118/22-1-2013 (592/Β’) αποφάσεις του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Παιονίας. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

                             

Κοιν/ση:  
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δηµοσίευση) 
2. ∆ήµο Παιονίας  
3. ∆.Ε.Υ.Α. Παιονίας                                                        

                                                                           

                  Ο Συντονιστής  
              Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης  
 
 ∆ρ Ιωάννης Κ. Σάββας        

 

ΑΔΑ: 6ΗΨΨΟΡ1Υ-ΑΦΞ


		2019-10-14T12:03:33+0300
	Athens




